
Stránka 1 z 10 i
!

SMLOUVA
o zpracování posudku k záměru :

„Přístaviště Lysá nad Labem“ 
č. evid. S-3684/OŽP/2023

uzavřená
podle § 2586 a souvisejících zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Krajský úřad Středočeského kraje 
Zborovská 11 
15021 Praha 5

1. Objednatel:

vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství

Smluvně oprávněn jednat:

PPF banka, a.s., pobočka Praha 5 
4440009090/6000

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

IČ: 708 91 095

Ing, Simona Jandurová, vedoucí odboru 
životního prostředí a zemědělství

Kontaktní osoba objednatele: 
(dále jen „objednatel")

V technických věcech oprávněn jednat: Mgr. Jiří Kudrna, referent EIA

Regionální centrum EIA s.r.o. 
Ing. Vladimír Rimmel

2. Zpracovatel posudku:
Smluvně oprávněn jednat: 
(dále jen „zpracovatel")

Osoba oprávněná podle § 19 odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon")
Č. j. osvědčení nebo rozhodnutí o udělení autorizace MŽP č. j,: 3108/479/OPV/93, 
prodlouženo rozhodnutím MŽP ČR č.j. MZP/2021/710/4477 ze dne 1. září 2021.

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
IČ: 47150661 

CZ47150661DIČ:
Je plátce DPH

Místo podnikání: 
Korespondenční adresa:

Klimkovice

;

Zborovská ] ]. PO BOX c. 59, 150 2! Praha 5. iČO: 70891095



i!

iiStránka 2 z S^ JČlánek 1
!v

Předmět smlouvy
1.1. Předmětem této smlouvy je zpracování posudku k záměru „Přístaviště Lysá nad 

Labem" podle § 9 odst. 1) zákona včetně dodržení i jeho dalších ustanovení, a to 
na základě dokumentace a vyjádření k ní podaných, se zohledněním závěrů z 
veřejného projednání podle § 17 zákona, bylo-li konáno, podle přílohy č. 5 
k zákonu, a podle § 6 vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 453/2017 Sb., 
o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících 
s posuzováním vlivů na životní prostředí (dále jen „vyhláška"). Dále je předmětem 
smlouvy účast zpracovatele na veřejném projednání dle § 17 zákona a závazek 
objednatele uhradit za zpracování posudku ve výše uvedeném rozsahu cenu 
podle čl. 3 způsobem podle čl. 4 této smlouvy. Součástí plnění předmětu smlouvy 
je rovněž i projednání připomínek se subjekty (mimo fyzických osob), které 
vznesly k dokumentaci.

Článek 2
Doba plnění a způsob předání

2.1. Zpracovatel se zavazuje zpracovat a předat posudek ve lhůtě 60 dnů od dne, 
kdy mu byla dokumentace včetně vyjádření doručena nebo předána a obstará 
vše, co je ke zpracování posudku potřeba.

2.2. Doba pro zpracování posudku uvedená v bodu 2.1. může být v odůvodněných, 
zejména složitých, případech objednatelem na žádost zpracovatele prodloužena 
v souladu s § 9 odst. 3) zákona nejdéle o 20 dní. Zpracovatel je povinen 
o prodloužení lhůty objednatele písemně požádat nejméně 15 dnů před jejím 
uplynutím spolu s uvedením důvodu této žádosti.

2.3. Posudek bude doručen nebo předán objednateli v písemné podobě ve 
2 vyhotoveních a dále v elektronické podobě.

2.4. Pokud posudek nebude splňovat náležitosti podle zákona, objednatel jej vrátí 
do 10 pracovních dnů ode dne obdržení zpracovateli k doplnění 
nebo přepracování, a zároveň stanoví zpracovateli Ihůtu pro předložení 
dopracovaného nebo doplněného posudku.

l

Článek 3
Odměna za plnění, úhrada nákladů

3.1. Cena za provedení předmětu smlouvy se stanoví podle § 2620 
občanského zákoníku ve výši 46.700,- Kč bez DPH (slovy 
čtyřicetšesttisícsedmset korun českých), u plátců DPH bude připočteno 
v zákonné výši, a to dle přiloženého rozpočtu, kteiý je nedílnou součástí této 
smlouvy. Objednatel, ani zpracovatel nemůže žádat změnu ceny proto, že si 
dílo vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno.

3.2. V případě, že odpadl důvod posuzování dle § 23 odst. 2 zákona, náleží 
zpracovateli částka za prokazatelně vynaložené úsilí a náklady na předmětu 
plnění smlouvy.

Zborovská 11, PO BOX í. 59, 150 2) Praha S, IČO: 70891095

!



ITji" ' ' '

%
<jí

Stránka 3 z 10i
%

Článek 4
Platební podmínky a fakturace

4.1. Faktura na úhradu ceny za provedení předmětu smlouvy podle čl. 3 této 
smlouvy bude vystavena zpracovatelem nejdříve po uplynutí lhůty pro vrácení 
posudku dle § 9 odst. 7) zákona.

4.2. Faktura bude mít tyto náležitosti: označení faktury a její číslo, název, 
identifikační číslo a sídlo nebo místo podnikání zpracovatele, DPH (je-li 
zpracovatel plátce DPH), bankovní spojení, označení předmětu smlouvy - 
název záměru a vyfakturovanou částku. Jako fakturační adresa bude uveden 
Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5. Přílohou faktury bude 
přehled odpracovaných hodin a vyúčtování vynaložených nákladů.

4.3. Faktura vystavená zpracovatelem je splatná do 30 dnů po jejím obdržení 
objednatelem.

4.4. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud bude obsahovat 
nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje.

/
/

a
#

r

Článek 5
Úrok z prodlení, smluvní pokuta

5.1. Při nedodržení termínu splatnosti podle bodu 4.3., nejedná - li se o případ 
dle 4.4., má zpracovatel právo účtovat objednateli úrok z prodlení v zákonné 
výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. z dlužné částky,

Nebude-li posudek předložen ve lhůtě stanovené v bodu 2.1. počítané ode 
dne doručení nebo převzetí dokumentace, nebo prodloužené na základě včas 
podané žádosti podle bodu 2.2. popř. ve lhůtě určené podle bodu 2.4., vyzve 
objednatel zpracovatele k jeho doložení v dodatečné lhůtě 15 dní. Pokud 
nebude posudek předložen ani po uplynutí dodatečné lhůty, sníží objednatel 
odměnu o finanční sankce ve výši 0,5 % z konečné částky podle čl. 3.1. za 
každý započatý den prodlení, počínaje dnem následujícím po dni, kdy 
dodatečně stanovaná lhůta marně uplynula. Celková výše finanční sankce 
bude zpracovateli z částky za provedení předmětu smlouvy odečtena a 
nebude mu objednatelem vyplacena.

5.2.

Článek 6 

Ostatní ujednání
6.1. Dojde-li v průběhu zpracování posudku ze strany objednatele k nutnosti 

doplnit předmět smlouvy - zadání, upozorní objednatel na tuto skutečnost 
písemně zpracovatele a po dohodě uzavřou smluvní strany dodatek k této 
smlouvě.

6.2. Doplnění nebo přepracování dle bodu 2.4. provede zpracovatel na svůj náklad.
6.3. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou. Objednatel může ukončit 

smlouvu i výpovědí z důvodu porušení povinností zpracovatele určených touto 
smlouvou. Výpovědní doba je v tomto případě 15 dnů ode dne doručení 
výpovědi.

6.4. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zpracovatelem v rozsahu nutném 
k plnění předmětu smlouvy a poskytnout zpracovateli podklady podle § 9 
odst. 2) zákona potřebné k plnění předmětu smlouvy. Zpracovatel takto

Zborovská 11, PO BOX ě. 59, 150 21 Praha 5, IČO: 70891095



■ /^}
J/M

lískané podklady použije pouze pro plnění předmětu smlouvy a neposkytne jes 3y íi
třetí straně. 'Ůhjý i

— .

Stránka 4 í &
c$

6.5. Objednatel poskytne zpracovateli podklady potřebné k plnění předmětu
smlouvy v termínech vyplývajících ze zákona. Podklady potřebné k plnění
podle bodu 2.1. poskytne objednatel zpracovateli neprodleně.

■

i

!
Článek 7

Závěrečná ustanovení

7.1. Veškeré změny této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních
stran.

7.2. Zpracovatel souhlasí se zveřejněním své identifikace pro informační systém
EIA, vedeném na Ministerstvu životního prostředí.

7.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží
objednatel a jeden převezme zpracovatel.

7.4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

X. Živnostenský list zpracovatele

2. Úřední rozhodnutí o udělení autorizace podle zákona
č. 100/2001 Sb. (§ 19)

3. Rozpočet

7.5. Zpracovatel souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv zřizovaném
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění a na úřední
desce objednatele (bod 7.5. se použije pro smlouvy od 10 000 Kč bez DPH)

7.6. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je jim jasný a srozumitelný a je
projevem jejich svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.

7.7. Smlouva nabývá platnosti a účinností dnem podpisu oprávněnými zástupci
smluvních stran, (když bod 7.5. tak 7.7. zní: Smlouva nabývá platnosti dnem
podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění
v registru smluv.)

.
1

. ;

i
i

i
6
!

i

'E

V Praze dne V Klimkovicích dne 23.3. 2023

Digitálně podepsal Ing.
Tomáš Macháček
Datum: 2023.06.01
09:13:11 +02'00'

Ing. Tomáš
Macháček

za Krajský úřad Středočeského kraje za zpracovatele

Zborovská 11, PO BOX £. 59, 150 21 Praha 5, IČO: 70891095



ty
& «l i%o vV<£>
& !i% A*
$ tV

W ■•'
Stránka 5 z 10\\ 

"i?
l^>*

^přílohy;
Předpokládaný rozpočet 
Živnostenský list zpracovatele
Úřední rozhodnutí o prodloužení autorizace podle zákona č. 100/2001 Sb. (§ 19}

Zborovská 11, PO BOX 6, 59, 150 21 Praha 5, IČO: 70891095



Stránka 6 j.

Předpokládaný rozpočet

A) Návrh hodinové sazby:
• základní hodinová sazba

B) Vlastni předpoklad rozpočtu:
1. Předpokládaný počet hodin
2. Ostatní výdaje

600 Kč/hod

Počet Jednotková
cena

Celková cenaPoložka
í

Předpokládaný počet hodin
- zpracovatele posudku 60 36 000600
- přizvaní odborníci 00 0
Výdaje
- cestovné 3000 3 0001
- tisk a vazba posudku 2 250 500

- ostatní výdaje (telefon, e-mail)
Veřejné projednáni

0 00

- cestovné 0 0 o
- příprava a účast 12 600 7 200 I

iRozpočet celkem - bez DPH
DPH |21 %) 

46 700
9 807

Rozpočet celkem včetně DPH 56 507

Zborovská 11, PO BOX č, 59, 150 21 Prahu 5, IČO: 70891095



i
-

Stránka 7 z 10
í

živnostenský list zpracovatele
:

:

:
/

Maqi.atrát měíita Ostravy 
fa jud. : v. i v no o t;. e nský ú řa d 

'SVid.tr. : 3(10701-2SQ2S-01/

Živnostenský list :

vydaný právnické Wíobě

n«s základě oznámaní změny ži>/10275/oj56 ZO '4.04.2003
dop 1!! ě I -r t í; i ;;; .a pop i .«!! í h ;> •' o-.:x o;?<•! .vid Ir-

2 zákona ;d55/.l391....'áb..'.;
pozdí j g.toh pí o.-Jpis.ú

pod),® ustanoven í $ -i 3 odsc . 
o živnostenském podnikání, vo 
míní takto :

Obchodní ířjj-ma

Identifikační čísi

. Sídlo

. ■

snění

: Regionální centrum EIft'ři.r’b; 
o: 471 50 661 :■■■■

. 702 00 Ostrava-MoravškárQstrává
. Chelčiékého 533/4 11 ’Či ■

Předmět podnikání : . . . ■ - - ■■ rit ti

Posuzování vlivů na'životní prostředí;íí-

ž.ivíiosté.nský sg ■ vy<Sá:v.4 ňa .dobu'; řifiurČii-ťoiv ■
■•.>5.

• ■ ; •©»»s^3«fa-ku Sivrjo.stea^káiio oprávnění': i.s .<%%.> 19 9.7
. ..t: 7 , . . . ' . :: . : .' • . '' ■

' ;
' ■■ 'v

■:

i
iŠB-VA;

BsíB ■: ■ 1ÉS1

BSstíistesB.. • i1""'-
■ - . : . '

? ' ‘‘ii '• . - ■ ■• ■

mmmt■ ........IN '
« J
7* ■ v ■■ ■

'mvmt--, ;.r;;7 v

v ■ • í-b:v;<

. ... . r/^dopcí l|j/áSát£na-kého úřadu
sffla&t&M; : •. . • ••......... • ■ : ■ :. '

- ..ry . *-;V
- - vv P : -:..t •' f- V-v • ■■ 'P-v>

:7'í iv.

■ :*&■■•7: ;Á :■

• .
v • _l\ í

. r.V.
bsíiir rM řti

rAfňí,?,1-'. B7''řppw#'
•’■ ■ ■ ■: 2. m ■ - ..s :■ v;A- . j;

dísVbiim 11. fes®
mm

2borovskán.POBOXd59; 15021 Praha 5, IČO; 70891095

I
I



T:--" ' ' ' ''
‘

Stránka 8 iS
i

Úřední rozhodnutí o udělení autorizace podle zákona č. 100/2001 Sb. (§ 19)
i

I

i
i

Odbor posuzování vilvil na životni prostříscií 
h integrované pievůnce \Ministerstva živ&Uiilio píúslícdí \

\ : 5

\
:■1 ' ' 1 ■ ,

‘‘■i lit;'!! ť : ~.’c\ \li". ! 5 l ilp
\

V P az ■■ dnt? i. ;áři 2021 
Č. j.: MZP/2Q21/710/4477

; : < I. : ;: •- i:ř-

, 7 I

ROZHODNUTÍ

Ministerstvo životního prostředí jako orgán státní správy v oblasti posuzování vlivu na životní 
prostředí příslušný k rozhodováni ve věci podle ustanovení & 21 pism. i) zákona č, 100/2001 Sb,, 
o posuzování vlivu na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzováni vlivů na životni prostředí), ve znění pozdějších předpisů, vyhovuje podle ustanovení 
jj ,19 odst. 7 tohoto zákona žádosti pana lng. Vladimíra Rimmela, datum narozeni
bydliště (dále jen „žadatel") zc dne 28. 7. 207.1 a

prodíužujeautorizaci 
ke zpracování dokumentace, posudku 

a vyhodnocení

udělenou osvědčením Ministerstva životního prostředí č. j,: 3108/4 79/QRV/93 ze dne 3. 6, 1993 
podle zákona č. 244/1992 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve zněni pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č, 244/1992 Sb."} a vyhlášky Ministerstva životního prostředí 
ř. 499/1992 Sb,, o odborná způsobilosti pro posuzování vlivů na životní prostředí a o způsobu 
a průběhu veřejného projednáni posudku (dále jen „vyhláška 499/1992 Sb.*) a prodlouženou 
rozhodnutím o prodlouženi autorizace č. j.: 67050/liNV/l S ze dne 21. 10. 201b, na dobu 3 let 
podle ustanovení § 19 zákona č, 100/2001 Sb.

Autorizace se v souladu s § 19 odst. 7 zákona £. 1.00/2001 Sb. prodlužuje na dobu dalších 5 tet, 
Ij. do 31. 12. 202S.

li(■liftir.lťlíiLVO ,C:iM'j přilili,.'.i:
Vríovii.mi )■!-tl/tti, 100 lil 1’iulVl 10

ií(a-1/0} ?(>7\ ? ani 
z i 

ISOS: <kjsňasM
wwws.0MP-ť.i

m
5/1 m-

Zborovská 11? PO BOX £■ 59, 150 2 í Praha 5, IČO; 70891095



.....<si rv /’<S
<JÍ' * /

Stránka 9 z 10 [£>7 j
!/

!
Odbor posuzování ulivň nn životní prostředí 
a integrovaná prevence

tiviwyte&

Minisiďsivo žiwfnílw prostředí

/
/ O cí ů v o d n ě n r

r

Ministerstvo životního prostředí obdrželo dne 3. 8. 202] žádost ze dne 28. 7. 2021 o prodloužení 
autorizace pana lny. Vladimíra Rimmela udělené osvědčením Ministerstva životního prostředí 
č. j.: 3108/479/OPV/93 ze dne 3. 6. 1993 podle zákona č. 244/1992 Sb. a vyhlášky 
č, 499/1902 Sb. Dne 1. 1. 2002 nabyl účinnosti zákon č. 100/2001 Sb., který zavedl Slotou lhůtu 
platnosti udělovaných autorizací. V § 24 (přechodné ustanovení) zákona č. 100/2001 Sb. se 
stanoví, že osoby s osvědčením odborné způsobilostí podle zákona č. 244/1992 Sb. a vyhlášky 
č. 499/1992 Sb., ve znění účinném clo 31. 12. 2001, se považují (ex lege) za držitele autorizace 
podle § 19 zákona č. 100/2001 Sb. Pro žadatele tak tato íhůta začala plynout vstupem zákona 
č. .100/2001 Sb. v účinnost, loje dnem 1. .1. 2002. Následně byla platnost autorizace žadatele 
v souladu s ustanovením § 19 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb. opakovaně prodlužována 

■ naposledy rozhodnutím o prodlouženi autorizace č. j.: 67050/Í=NV/15 ze dne 21. 10, 2015, 
platným do 31. 12. 2021. Žadatel požádal o prodlouženi autorizace a splní! podmínky pro 
prodloužení autorizace v souladu s § 19 odst. 3, odst. 4 a odst. S zákona č. 100/2001 Sb.

Bezúhonnost byla doložena výpisem z rejstříku třeštil (datum vydání 
Svéprávnost byla doložena čestným prohlášením žadatele. Odborná způsobilost byla prokázána 
doložením dokladu o vykonané zkoušce odborné způsobilosti 
č. j.: MZP/2020/710/10G4 ze dne 17.9.2020), Zkouška odborné způsobilosti pro účely 
prodloužení autorizace byla vykonána dne 17. 9. 2020, a byl tedy splněn požadavek zákona 
č. 100/2001 Sb., aby bylo zkouška vykonána nejdříve 2 roky před podáním žádosti o prodloužení 
autorizace a nejpozději v den podání žádosti o prodloužení autorizace. Ukončené vysokoškolské 
vzděláni alespoň magisterského studijního programu se zaměřením na přírodní a technické vědy 
(diplom a vysvědčení o státní závěrečné zkoušce) a praxe v oboru v délce nejméně 3 let byla 
doložena pří udělováni autorizace. Žádost o prodloužení autorizace byla podána dne 3. 8. 2021, 
a byl tedy splněn požadavek § 19 odst. 7 zákona L 100/2001 Sb., podle kterého lze tuto žádost 
podat nejdříve 6 měsíců před uplynutím doby, na kterou byla autorizace udělena, a nejpozději 
v clen uplynutí doby, na kterou byla autorizace udělena (žádost bylo možné podat nejdříve 
1. 7. 2021 a nejpozději 31. 12. 2021),

Vzhledem k tomu, že předložená žádost obsahuje všechny zákonem požadované náležitosti 
a jsou splněny všechny zákonné podmínky pro prodlouženi autorizace ko zpracováni 
dokumentace, posudku a vyhodnoceni, rozhodlo Ministerstvo Životního prostředí tak, jak je
ve výroku tohoto rozhodnutí uvedeno.

27. 8. 2021).

(osvědčení

!4ínj(.U'Mí;í.vo životního jžrtn.utuJi 
Vr'.ov:c!-;.i H-!2/l>'tj i úl] 10 htúh.j k)

(i'V9) ?.(■>) IM I i1 
pojjL^mzp.c/ 
íSUVi: OfjSddx-l

?.n

Zborovská JI, PO BOX č, 59, 150 21 Praha 5, IČO; 70891095

JSS



'í
■

f
■

;Stránka 1< !

I
:

Odbor potu*ouSnl vJivfi nn Slvocrif prostřartí 
n integrované prevenceMifiin»nv« živmiiiliopioitíiidí

Řízeni o vydání Eohoťo rozhodnuli podlého ve smyslu zákona č. 634/200'! Sl>., o správních 
poplatcích, ve zněni pozdějších předpisů, správnímu poplatku ve výší 60 Ke (položka 17. plsm, fj 
sazebníku). Poplatek byl uhrazen formou kolkové známky.

Poučení o opravném prostředku

Proti LomtiLo mzhmímiti íze podal rozklad ministrovi životního prostředí, podle § 1S2 zákona 
č. 600/2004 Sb., správní řád, ve znění |jozdějšícfi předpisu, ve Ihutědo 15 dnů ode dne oznámení 
rozhodnutí, prostřednictvím Ministerstva životního prostředí, vršovická 65, 100 i o Praho 1.0,

Igr. I.:vžen Doležal
editel odboru posuzování vlivů na
Svol ní prostředí a integrované
InňveiKe

Rozdělá vnik

Obdrží do vlastních rukou:

Ing. Vladimír Hinimel

Kllmkovicc

Stejnopis obdrží na vědomi po nabytí právní moří:

Ministerstvo životního prostředí
odbor posuzování vlivů na životní prostředí a Integrované prevence 
Vršovická 1442/65 
100 10 Praha 10

i-Ci niisiťi sfevo i t vol iiii !ů fit1 a:;i icíli 
ViLhvriíkv'. 14') //fj, ! OH lil l‘r.rmři f |j I
<í'li>6}} lil
ilfřSW.ÍPrjiiíř.C.?,
lSu&: Pijsí)<ih-I
wn!W.ill?p.i?J

lim1%V*

ZbcnQYfiká 11, PO BOX Č. 59, í50 21 Praha 5, IČO: 70891095



Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby - z moci úřední
Dokument 157510447~199875~230531141124.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 157510447
199875-230531141124. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 10
Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup. 
Konverzi provedl subjekt: Středočeský kraj, IČ: 70891095

Pracoviště: ISPZ - přihlašování

Datum vyhotovení: 31.05.2023
Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: HANA HRUBÁ

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a 
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek 
na adrese https://www.czechpoint. cz/overovacidolozky.

157510447-199875-230531141124


